
   

COPIA          Deliberazione Nr. 7 

          in data     01-02-2023 

 

  
 

COMUNE DI CORREZZOLA 
           PROVINCIA DI PADOVA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
 

 
COMANDO TEMPORANEO DI DIPENDENTE DI CAT C  CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE PRESSO IL COMUNE DI 

PINCARA PER IL PERIODO 01/02/2023 AL 31/07/2023. 
  

Il presente verbale viene letto e 

sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco 
F. to  Fecchio Mauro 

 

 

L'anno  duemilaventitre, addì  uno di febbraio, alle ore 
19:00 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
             Eseguito l'appello, risultano: 

 

Fecchio Mauro Sindaco Presente 

PADOVAN Claudio Assessore Assente 

MARCATO Sonia Vicesindaco Presente 

SABBADIN Mario Assessore Presente 

SPINELLO MICHELA Assessore Presente 
 

  

 

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune 

 
 

Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pier Paolo Cartisano 

Estratto, p.c.c. all’originale 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Pier Paolo Cartisano 

 

 
 

 
 

 

Da trasmettere a:  

Registro 
Pubblicazione                 N. 78 
Albo Pretorio on-line 
 

 

 
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 

che copia  del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 24-02-2023  

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì, 24-02-2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Pier Paolo Cartisano 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

  

Si certifica che la su estesa deliberazione è 

stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 

riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 

sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 

18.08.2000, Nr. 267. 

lì, 07-03-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F. to Pier Paolo Cartisano 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con nota prot. n.256 del 13/01/2023, acquisita al protocollo 

comunale al nr. 367 del 16/01/2023, il Comune di Pincara richiede a questo Ente 
l’acquisizione in posizione di comando del Sig. Soattini Andrea, Agente di Polizia Locale – 
Cat C p.e. C1 dipendente a tempo indeterminato ed orario pieno di questo Comune per 
ore 6 settimanali dal 01/02/2023 per mesi 6; 

RICHIAMATI: 
-  l’art. 30 comma 2-bis del D.Lgs. n. 165/2001 dispone che “le pubbliche 
amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di 
programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, 
con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un 
periodo non superiore a tre anni”; 
- l’art. 1 comma 124 della L. 145/2018 dispone che “al fine di soddisfare la migliore 
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, 
gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale 
assegnato da altri enti cui si applica il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto 
funzioni locali per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo, 
mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza”, rinviando per quanto 
compatibile alla disciplina dell’art. 14 del CCNL 22/1/2004; 

VISTI i vigenti contratti nazionali di lavoro e in particolare l’art. 14 del CCNL del 
22.01.2004 e l’art. 17 comma 6 CCNL 21 maggio 2018, nonché la legge 145/2018 (art. 1 
comma 124); 

DATO ATTO che il rapporto organico continua ad intercorrere tra il dipendente e 
questo  ente, mentre il rapporto di servizio, nelle ore in cui il dipendente è in servizio 
presso il Comune  di Pincara, sia sotto il profilo organizzativo e funzionale, sia sotto quello 
gerarchico e disciplinare intercorre con il nuovo ente di destinazione;  

PRESO ATTO dell’assenso alla richiesta avanzata dal Comune di Pincara  
espresso dal dipendente interessato acquisito al protocollo comunale al nr. 431/2023;  

SENTITO favorevolmente in merito il Responsabile del Settore/Area P.O. 5^ cui il 

dipendente è assegnato e ritenuto di autorizzare il comando presso il Comune di 

Pincara del Sig. Soattini Andrea con decorrenza dal  01/02/2023 e sino al 31/07/2023 

per ore 6 settimanali indicativamente nella giornata del lunedì; 

STABILITO che il rapporto di comando viene regolato con apposito disciplinare, che 
si allega al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. 165/2001;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
ACQUISITI ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 2000, i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;  
 CON votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge,  

 
D E L I B E R A 
 

1) di autorizzare il comando presso il Comune di Pincara del Sig. Soattini Andrea – 

Agente di Polizia Locale Cat C p.e. C1 dipendente di questo Comune a tempo 

indeterminato ed orario pieno, con decorrenza dal 01/02/2023 per mesi 6 e cioè 

sino al 31/07/2023 per ore 6 settimanali indicativamente nel giorno di lunedì; 

2) di sottoscrivere con il Comune di Pincara apposito Disciplinare la cui bozza si allega 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  



3) di incaricare il Responsabile del Settore di appartenenza del dipendente alla 

sottoscrizione del predetto disciplinare che regola il rapporto di comando tra i 

due enti;  

4)  di trasmettere copia del presente atto al Comune di Pincara per i provvedimenti di 

competenza;  

5)  di informare dell’adozione del presente atto alle OOSS.- 

 
 
 
 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione favorevole ed 
unanime dei presenti, espressa nella forma palese, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 



 

CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Parere di Regolarità tecnica 
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 01-02-2023 

Il Responsabile del servizio 

f.to  Favarato Anna 

Parere di Regolarità contabile 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 01-02-2023 
Il Responsabile del servizio 

 Favarato Anna 


